[image: 1 снизу убран белый цвет]

БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
   Р Е Ш Е Н И Е (ПРОЕКТ)

       .      .2023                                  с. Богучаны                                 №

О внесении изменений в Устав Богучанского района Красноярского края

В целях приведения Устава Богучанского района Красноярского края в соответствие с Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»», руководствуясь статьями  32, 36  Устава Богучанского района Красноярского края, Богучанский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Богучанского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. Статью 31 «Досрочное прекращение полномочий депутата» дополнить пунктом 2.2 следующего содержания:
«2.2. Полномочия депутата Совета депутатов муниципального района прекращаются досрочно решением Совета депутатов в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд».
2. Поручить Главе Богучанского района направить настоящее Решение на государственную регистрацию в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации, вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в Официальном вестнике Богучанского района, за исключением пункта 5 настоящего решения.
4. Глава Богучанского района обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Богучанского района Красноярского края в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по законности и муниципальной собственности (И. А. Калашников).

	Председатель  Богучанского
районного Совета депутатов
О. А. Шишкова

_________________
«___»____________2023 г.

	Глава
Богучанского района
А. С. Медведев

_________________
«___» ____________2023 г.

 вопросам, указанным в пункте 1 настоящей статьи, принимает глава муниципального района." краевыми законами."
image1.png